
MĚSTSKÁČÁST, PRAHA 21 |||I|\\||||\\||\|\\I\|||\\||\|\||\\|\\||\l\\ ||\\||\|
. ÚŘAD MĚSTSKE CAT m0217esa3Oba

" DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA©PRAHA21CZ

 

vAš DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/08089/2020/KMS_DK/Koz Dopravní komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL.: 281012944 190 16 Hlavní město Praha

E-MAIL: vladimira.kozakova©praha21.cz

DATUM: 08.06.2020

Datum: 03.06.2020

Čas konání: 17.00 hod.— 19.30 hod.

Místo konání: Venkovní prostor budovy ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16.

Zápis č. 14 zjednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21

Přítomní: Ing. Martin Kňákal, Milan Samec, Ing. Vladimír Vlachovský, Zdeněk Růžička, Libor Václavík,

Jaroslav Merta, Ing. Josef Roušal, Radek Ladman;

Tajemnice: V. Kozáková;

Nepřítomni/omluveni: Ing. Martin Daniel, Bc. Karel Zmeškal, Ing.Jan Veselý;

Neomluveni: -O-

Hosté: Ing. Šárka Zátková, tajemnice ÚMČ Praha 21, Ing.Jan Brouček;

Prezenční listina — samostatná příloha.

 

Pan lng. M. Kňákal, předseda DK, v 17.10 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná a zahajuje

zasedání. Je přítomno 6 členů DK. Návrh programu upravuje o bod 4b) Podněty p. Václavíka (nejedná

se o člena DK) a pani Procházkové — dopravní režim v ul. Chmelické; Nový bod) Úkoly DK pro stávající

volební období — průběžné vyhodnocení plnění zásadních úkolů a do různého dopravní situace v ul.

Valdovské. Jiný návrh na doplnění programu není. Hlasování o upraveném programu;

1/ Hlasování o programu 03.06.2020

2/ Hlasování o zápisu ze zasedání DK ze dne 04.03.2020

3/ Kontrola plnění úkolů + Úkoly DK pro stávající volební období

4/ Podnět pana lng. Broučka (event. osobní účast) — podnět pro úpravu režimu výběru volna

pro chodce na 552 u Lidlu

5/ Analýzy jednosměrného provozu, revize zavedeného dopravního režimu

a) Stav projednání připomínek a podnětů vznesených k úpravě situace za Lidlem

b) Podnět p. Václavík, pí Procházkové — ulice Chmelická

6/ Návrh na osazení zákazů zastavení v okolí provozovny „Autobazar" ul. nižší Starokolínská

čp. 307 (úsek Nadějovská — provozovna pí Košutové)

7/ Přiložený dokument + e-mail p. R. Ladmana — žádost o úpravu DZ — cvičiště psů

(Staroújezdská x Dubinská, resp. DZ u cesty vedoucí ke cvičišti)

8/ Návrh možnosti jednat prostřednictvím technických prostředků

9/ Různé — ul. Valdovská

Hlasování: Pro 6; Proti 0; Zdržel se O.

1/4



c. Projednaná stanoviska, připomínky

Ad 2/ Pan Ing. Vladimír Vlachovský upozornil na nesrovnalost v minulém zápisu pod bodem ad 4/.

Došlo ke změně v textu publikovaném na webu MČ Praha 21 a v rozeslaném znění zápisu členům DK

po ověření předsedou DK. K věci se vyjádřil pan lng. M. Kňákal. Vyjádřil se pan Z. Růžička. Pan lng. V.

Vlachovský uvedl, že mu vysvětlení postačují.

DK bere zápis na vědomí.

V 17.15 hod. + jeden člen DK

Ad 3/ Kontrola plnění úkolů:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo Stav* Definice úkolu Poznámka Termín Zodpovídá

14.5a N Přehled vypořádání připomínek + 2.9.2020 Kozáková,

přehled dopravních přestupků — oblast Růžička

za prodejnou Lidl

14.6 N Parkování ulice nižší Staroklánovická, 2.9.2020 OMI

včetně dotažení rekonstrukce OZ — dopis

na MHMP

13.5 T Konzultace sPČR VDZ na ramenech urgováno 15.6.2020 Kozáková

křižovatek dle TP 218

13.6a T Podklady pro otázky do ankety ohledně 20%7202-0 komisaři

organizace dopravy 20.6.2020

13.6b T Prověření řešení a příprava pro obou- 1—.4.—2—020 OMI

směrný provoz cyklistů ul. Chotěnovská 2.9.2020

11.5 K Podklady pro řešení pohybu cyklistů Podklady zaslány splněno komisaři

vjednosměrkách postupně

10.14 K Úprava dopravní situace ul. Donínská, PČR nesouhlasí MTZ-020 komisaři

konec obytné zóny s návrhem DK, 2.9.2020

10.5 K Info do ÚZ o možnosti využít křížení ulice splněno Kozáková

Staroklánovická u nádraží

 

09.8 T Přechod Staroklánovické uliceunádraží- Posun vjednáních 5 1.4.2020 Kozáková,

 

       
jednání s Lesy ČR, SŽ vlastníky Ladman

07.8 T Pěší zóna u žel. Zastávky Před realizací 1.4.2020 Kozáková

07.9 K DZ Staroklánovická, nutno zajistit Koordinace s TSK, 44272019 Kozáková

souhlas PČR a stanovit probíhá úprava PD ukončeno
 

*Označení stavu: K...uKončen P...Posunut (zapíše se nový termín a původní se ponechá přeškrtnutý)

T...trvá Z...Zrušen N...Nový (úkol uložený na tomto jednání, viz sekci projednáno)

13.5 - dotaz předán na PČR, bude u p. kpt. Šafraty urgována odpověd'

13.6a / 14.5 — Podklady budou rozeslány, komisaři sdělí elektronicky svá stanoviska a doplnění

13.6b - Ul. Chotěnovská — pohyb cyklistů v protisměru, podklady připravuje pan místostarosta; cyklo

koordinátorje t.č. nemocen; podklady budou projednány se zástupcem Policie ČR; řeší se TP 179 aj.

10.14 - Dopravní situace v ul. Donínská — neřešena na tomto zasedání, pan M. Daniel se omluvil.

9.8 - Řeší se, zda může MČ Praha 21 zajistit pracovníky údržby schůdnost/jednoduchou úpravu lesní

cesty u žel. tratě. Nelze. Vyjádření paní lng. Š. Zátkové, tajemnice ÚMČ Praha 21. V. Kozáková jedná

s pí Ing. Mgr. Jitkou Kubečkovou, SŽ, s.p., OŘ Praha, vedoucí odboru obchodních činností; pí Kubečková

připravuje odpověd', poslední e-mailové info 25.5.2020;

7.9 - Staroklánoviská - šířkové poměry neumožňují výhybny, nutná celková rekonstrukce ulice

2/4

 



d. Návrh usnesení:

Ad 4/ Host pan Ing. Jan Brouček, člen předchozí DK navrhl úpravu nastavení řadiče na hl. křižovatce

(SSZ 9.608), řešení chodecké výzvy a volna pro chodce na přechodech přes hlavní ulici.

Pan lng. M. Kňákal vyjádřil názor:

1. Technicky to je řešitelné, nejedná se o složitou úpravu

2. Uvedená změna nemusí mít zásadní dopad do kapacity křižovatky

3. Stávající řešení „shlukuje" chodce do jedné skupiny, která dostává volno spolu svolnem pro

vozidla, která ji kříží a majíji dát přednost. Tím vchází do vozovky ve stejnou chvíli, kdy se rozjíždí

první vozidlo aje minimalizována možnost přehlednutí chodce řidičem.

4. Pokud nějaký chodec dobíhá na poslední chvíli, a vstupuje do vozovky za skupinou, auta již dávala

přednost a mají šanci si ho všimnout.

5. V případě volna pro chodce bez výzvy se může stát, že začátek chodeckého volna není využit,

projede několik vozidel a chodec, který přichází například 5 5 po začátku volna (a klidně běží, aby

to stihl) vstupuje na přechod (při signalizovaném volnu) ve chvíli, kdy tudy již projela 2 vozidla a

řidič třetího již jede podle toho před sebou, nikoli podle toho, že mu tam někdo vstupuje. Tím

vzniká potenciální riziková situace, která je obecně na přechodech přes hlavní komunikaci

eliminována právě volném na výzvu.

Předmětná SSZ má být obnovena v rámci zakázky na obnovu a dodávku SSZ v Praze, předpoklad do

2021 při vyřešení majetkoprávních vztahů. Návrhy lze vznášet k PD obnovy.

V 17.50 hod. + další člen DK

DK navrhuje Radě MČ Praha 21 usnesení:

Rada MČ Praha 21 ukládá ved. OŽPD vznést požadavek na HMP, MHMP, odbor pozemních komunikací

a drah, aby došlo k úpravě řadiče SSZ 9.608 v hlavní křižovatce — úpravě výběru chodeckého volna obou

přechodů na hlavní — automaticky, bez výzvy.

Hlasování: Pro 7; Proti 1; Zdržel se 0.

c. Projednaná stanoviska, připomínky

Ad 5a/ Pan Z. Růžička a paníV. Kozáková připraví na příští zasedání DK přehled vypořádání připomínek

občanů zveřejného setkání — návrh úpravy dopravního režimu za Lidlem, vč. přehledu dopravních

přestupků MP HMP a uložených dopravních sankcí před osazením city bloků v ul. Chmelické.

DK bere na vědomí.

Ad 5b/ Předseda DK cituje e-mailové podněty p. Václavíka a pí Procházkové ohledně city bloků v ul.

Chmelické. DK se shoduje že pro relevantní stanovisko je potřeba znát podklady, viz 5a. Bude řešeno

na příští DK.

DK bere na vědomí.

Ad 5/ Pro analýzu dopravyv dané oblasti potřebujeme posoudit dopravnítoky, s ohledem na opatření

proti šíření nemoci coronavirus předpokládáme event. možné šetření vterénu cca třetí týden vzáří

2020. Provedení ankety: DK se shoduje, že by měla proběhnout před šetřením v terénu, zaměříme sei

na místa a problémy zmíněné v anketě. DK obdržela pouze námět od pana lng. Vlachovského.

Tajemnice DK 4.6.2020 rozešle námět p. Ing. Vlachovského ostatním členům DK, vyzve kzaslání

3/4



ostatních námětů do cca 14 dnů. Anketa by měla mít obecnou a spec. část. Anketa by měla startovat

1.9.2020.

Hlasování: Pro 8; Proti 0; Zdržel se O.

Ad 6/ Řešení stávajícího nezákonného parkování v ul. nižší Starokolínská. Oboustranně jsou zde

zaparkovaná vozidla, některá z nich jsou nepojízdná. Vzhledem k tomu, že je třeba zajistit bezpečnou,

plynulou dopravu, bezpečný pohyb chodců do dobudování OZ, provede ohledání místa OMl/zástupce

Policie ČR — ideálně možnost vyznačit veškerá možná parkovací místa, s časovým omezením parkování.

Místa kde parkovat nelze — ke zvážení osazení zákazu stání/ zastavení.

OMl nezávisle na výše uvedeném operativním postupu bude urgovat realizaci obytné zóny —

financování a vysoutěžení zhotovitele pro realizaci záměru.

DK bere na vědomí.

Ad 7/ DK bere na vědomí informaci o cvičišti, o stávajícím dopravním značení. Projednává se obsah

stávající dodatkové tabulky, stávající DZ a návrh kynologů na osazení další dodatkové tabulky. DK se

shoduje na ponechání stávající dopravního značení.

Hlasování: Pro 8; Proti 0; Zdržel se O.

Ad 8/ Tajemnice DK rozešle e-mailový dotaz ohledně tech. vybavení členů DK. Tajemnice ÚMČ Praha

21 odpovídá na dotaz předsedy DK: Změna JŘ komisí není třeba, lze jednat pomocí tech. prostředků

bez osobní účasti na jednání DK.

Před hlasováním o tomto bodu je přítomno 6 členů DK: Zda v případě potřeby bude jednat DK pomocí

tech. prostředků.

Hlasování: Pro 5; Proti 1; Zdržel se 0 — návrh neprošel.

Ad 9/ Různé

- P. Václavík — upozornění na pohyb vozidel v Chotěnovské v protisměru, pan místostarosta

upozorní při osobním setkání zástupce Policie ČR a MP HMP;

— P. R. Ladman informuje o dopravní situaci v ul. Valdovskě — parkování vozidel, doporučení DK

- předat MP HMP k řešení.

- DK doporučuje, aby MČ Praha 21 požádala o více strážníků MP HMP. DK zvažuje, zda na příští

zasedání nepřizvat ředitelku MP HMP Praha 14.

- Předseda DK bude se zástupci MČ (starosta, místostarosta pro dopravu) koordinovat plnění

programového plánu dopravní komise

Věci v různém bere DK na vědomí.

Zasedání ukončeno cca 19.30 hod.

Příští zasedání: 02. 09. 2020 v 17.00 hod. ve VZM

b. Závěr zápisu:

a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 08.06.2020, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebojiného delegovaného Elena): Martin Kňákal, 16.6.2020

c. Příloha (prezenční listina);

4/4


